
 طالبان به معاهده حقابه ایران 
متعهد است

سخنگوی طالبان گفت در صورتی که آب به میزان 
کافی وجود داشته باشد، افغانستان به معاهده 

حقابه ایران از هلمند متعهد است.
ذبیح‌الله مجاهد سخن‌گوی طالبان، می‌گوید بر 
اساس توافق‌نامه سال ۱۳۵۱ حقابه بین ایران و 
افغانستان، ایران حق دارد از هلمند آب دریافت 
کند.ذبیح‌الله مجاهد افزود: درحال حاضر در کشور 
خشکسالی وجود دارد و افغان‌ها با مشکل کمبود 
آب روبه‌رو هستند.در همین حال، رسانه‌ها گزارش 
دادند برای نخستین‌بار کارگروه مشترکی بین دو 
کشور با هدف پی‌گیری مسأله حقابه تشکیل شده 
است.سخنگوی طالبان تصریح کرد: در مجموع 
امارت اسامی افغانستان به معاهده‌ای که در 
گذشته بین افغانستان و ایران در مورد آب برقرار 
شده است وفادار است؛ ولی در صورتی که آب باشد 
و خشکسالی نباشد. ما تلاش می‌کنیم حقابه ایران 
را بدهیم. اکنون خود افغان‌ها با مشکل آب در 
کشور روبه‌رو هستند.بنا به گزارش طلوع نیوز، بر 
اساس معاهده حقابه بین افغانستان و ایران که در 
سال ۱۳۵۱ امضا شده است، ایران حق دارد در 
صورت موجودی آب سالانه بیش‌تر از ۸۲۰ میلیون 
متر مکعب، از افغانستان آب دریافت کند. پیش 
از این نیز معاون اقتصادی رئیس‌الوزرای طالبان 
در سفر اخیر خود به ایران گفته بود خشک‌سالی 
تأثیر منفی بر منابع آبی منطقه به ویژه افغانستان 
گذاشته و آب‌های زیرزمینی به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته است. هامون تالابی مرزی بین ایران و 
افغانستان در استان سیستان و بلوچستان است که 
گستردگی آن در زمان پرآبی ۵ هزار و ۶۶۰ کیلومتر 
بود که از این وسعت ۳ هزار و ۸۲۰ کیلومتر مربع 
آن در خاک ایران و بقیه در خاک افغانستان است.

اکنون هامون به علت اینکه حقابه آن از رودخانه 
هیرمند رها سازی نمی شود و سیلاب ها هم پشت 
سد انحرافی کمال خان در ولایت نیمروز افغانستان 
گرفتار می شود، کاملا خشک شده و زندگی مردم 

این منطقه را تحت تاثیر قرار داده است.

 رایزنی سفیر ایران 
با وزیر کشور عربستان 

سفیر جمهوری اسامی ایران در ریاض با وزیر 
کشور عربستان درباره مسائل امنیتی و مرزبانی 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
علیرضا عنایتی سفیر ایران در ریاض با عبدالعزیز 
بن سعود بن نایف، وزیر کشور عربستان دیدار و 
گفت‌وگو کرد. دو طرف در این دیدار درخصوص 
مسائل امنیتی و مرزبانی تبادل‌نظر کردند.سفیر 
ایران در ریاض نیز با انتشار تصویری در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  
با امیر عبدالعزیز بن سعود بن نایف وزیر کشور 
عربستان ملاقات کردم. در این ملاقات روند روبه 
گسترش مناسبات دو کشور در حوزه های مختلف 
از جمله حوزه های امنیتی و انتظامی و فعال شدن 
کمیته های گارد مرزی، مبارزه با مواد مخدر و 

سایر کمیته‌های فرعی مورد گفتکو قرار گرفت.

 دیدار سفیر ایران در کنیا 
با وزیر امور خارجه  

علي غلام پور سفير  جديد ايران در كنيا در آستانه 
عزيمت به محل ماموريت، با حسين اميرعبدالهيان 

وزير امور خارجه ديداركرد. 
غلام پور پيش از اين در سمت هاي رييس اداره 
توسعه و نهادهاي مالي و تجاري بين المللي 
وزارت امور خارجه، معاون نماينده دايم كشورمان 
نزد كميسيون اقتصادي و اجتماعي سازمان ملل 
براي آسيا و اقيانوسيه )اسكاپ(، نماينده ايران نزد 
سازمان منع  سلاح هاي شيمايي در لاهه، و عضو 
هيات مديره صندوق جهاني تغيير آب و هوايي، 

خدمت كرده است.

شگرد بی‌بی‌سی‌ در استفاده از کلمات 
یک تحلیل‌گر و کارشناس مسایل بین‌الملل گفت: 
رسانه‌های خارجی از جمله بی بی سی جهانی و 
فارسی از شگرد خاص در به کارگیری ادبیات و 
کلمات در رابطه با موضوع فلسطین استفاده 
می‌کنند تا ذهن و نگرش مخاطب به همان شکلی 

درآید که اراده کرده‌اند.
فرید مرجایی تحلیل‌گر مقیم آمریکا در کانال 
تلگرامی خود با انتشار ویدویی از شبکه بی‌ بی 
سی جهانی که در آن گزارش‌گر این شبکه درباره 
"کشته شدن" فلسطینان و اسرائیلی‌ها از دو 
واژه متفاوت استفاده می‌کند نوشت: در این ۱۱ 
ثانیه ویدئو یک شگرد جزئی از گروه خاصی از 
"تکنولوژی‌های قدرت" به کار گرفته شده است. 
این گروه خاص از تکنولوژی های قدرت که در 
حیطه زبان و ارتباطات کاربرد دارد، بسیار پیچیده 
و پیشرفته است و در رسانه‌ها و در اظهارات 
سیاستمداران و سخنگویان رسمی و روابط عمومی 
شرکت‌ها و منصه‌های دیگر عمومی ظهور می‌یابد.

وی ادامه داد: در این ویدئو به تلفات فلسطینیان با 
لفط "مردند have died" و به تلفات اسرائیلی‌ها 
 "have been killed با لفظ" کشته شدند
اشاره می‌شود. ذهن و نگرش و گفتار مخاطب نا 
آشنا با این شگردهای پیچیده به تدریج به همان 
شکلی در می‌آید که قدرت اراده کرده است. بی بی 
سی فارسی به طور مستمر این تکنولوژی زبانی و 
گفتمانی قدرت هژمونیک جهان را بر مردم ایران 

اعمال می‌کند.

اخبار گزارش

گروه دیپلماسی- هدی بذرافشان  ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص روابط ایران با 
جمهوری آذربایجان به سیاست روز گفت: روابط ما در 
مسیر خوبی قرار دارد. همکاری ها رو به جلو و مورد 
رضایت است. این اراده وجود دارد که همکاری ها ادامه 

پیدا کند.
کنعانی در خصوص آینده غزه و دخالت های آمریکا گفت: 
در ارتباط با مسئله فلسطین متاسفانه آمریکا در چند دهه 
گذشته بخشی از مشکل بوده است. در جنگ اخیر غزه و 
تجاوز رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه متاسفانه آمریکا 
عملًا بخشی از این جنگ بوده است. سخنگوی وزارت امور 
خارجه ادامه داد: اگر نبود دولت آمریکا این جنگ اتفاق 
نمی افتاد. آمریکا به طور تمام عیار در همه حوزه‌ها از رژیم 
صهیونیستی حمایت کرده و مانع پایان دادن به جنگ 
شد. از آمریکا انتظار نمی رود بخشی از راه حل باشد. 
کمک آمریکا می تواند این باشد که حمایت خود را از 

رژیم بردارد.
کنعانی با بیان اینکه طرح های آمریکا هیچ کدام حلال 
مشکلات فلسطین نبوده است، گفت: به دلیل نادیده 
گرفتن واقعیات فلسطین، طرح های آمریکا نتوانست به 
پایان مشکلات کمک کند. آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
طول جنگ اخیر و تجاوز ناجوانمردانه نتوانستند آنچه را 

طراحی کرده بودند محقق کنند.
وی با اشاره به اینکه همه شواهد نشان می دهد که رژیم 
صهیونیستی به دنبال ماجرایی جویی است، اظهار داشت: 
بر اساس رصدهای ما با طرف های مختلف، آمریکا مایل 
است آنچه را که محقق نکرده از طرق سیاسی محقق کند. 
به عبارتی اهداف محقق نشده در جنگ ظالمانه را در 

رویکرد سیاسی محقق کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ملت فلسطین اجازه 
تحقق منافع نامشروع را به هیچ طرفی نخواهد داد. 
سرنوشت فلسطین به دست ملتش رقم خواهد خورد. این 
ملت فلسطین است که حق دارد سرنوشت خود را تعیین 
کند. اقدامات غیرعادلانه آمریکا، بدون در نظر گرفتن 
واقعیت به حل بحران کمک نخواهد کرد. رخدادی که 

شاهد بودیم نتیجه همین عدم درک واقعیت بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ایران به همه 

تعهدات عمل کرده، اما برخی طرف ها به گونه ای ادعا 
می‌کنند که گویی ایران است که با نقض قطعنامه از برجام 
خارج شده، اظهار داشت: این با انگیزه سیاسی مطرح می 
شود. تاکید می کنیم که این کشورها تعهدات داوطلبانه 
را با تعهدات قانونی مخلوط می کنند و تلاش می کنند 

با پنهان کردن واقعیات، اتهاماتی را به ایران مطرح کنند.
کنعانی در خصوص وضعیت آتش بس در غزه و امکان 
تمدید آن گفت: امروز چهارمین روز آتش بس موقت و 
پایانی است. انتظار ما این است که اساساً جنایت های رژیم 
به طور کامل متوقف شود و آتش بس وارد یک روند پایدار 
شود. این خواست جامعه جهانی است. ملت های دنیا هم 
خواسته مشابه و دقیقی دارند. آنان با حضور در خیابان 
ها خواستار پایان بخشیدن به جنگ تجاوزکارانه هستند. 

خواسته ها کاملًا روشن است.
سخنگو با اشاره به گفتگوهایی که با طرفهای منطقه ای 
انجام شده و در حال انجام است که هدف آن تداوم ‌آتش 

بس است، گفت: در سفر وزیر خارجه کشورمان به قطر هم 
این موضوع مورد رایزنی قرار گرفت. مذاکراتی که در حال 
انجام است به دنبال این است که آتش بس موقت شکل 
پایدار به خود بگیرد. وی در خصوص ادعاهای مقامات 
آمریکایی علیه ایران نیز گفت: اینها فرافکنانه است. افکار 
عمومی دنیا فریب جریان سازی رسانه ای آمریکا را نخواهد 
خورد. در ارتباط با آنچه توسط گروه های مقاومت در 
منطقه رخ می دهد، ما نقشی در این اقدامات نداریم و 
واکنش طبیعی گروه های مقاومت در منطقه به نقش 
غیرسازنده آمریکا در حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی 

و حضور غیرقانونی آمریکا در منطقه است.
سخنگو در خصوص اقدامات یمن گفت: انصارالله اعلام 
کرده که در حمایت از ملت فلسطین علیه اهداف مرتبط 
با رژیم اقدام خواهد کرد. حمایت از فلسطین مرتبط به 
یمن نیست و دیگر ملت های منطقه و دنیا هم اقدام 
کردند. حضور میلیون ها نفر از کشورهای دنیا در خیابان 

ها نشان دهنده این است که حمایت از فلسطین اکنون 
گستره جهانی به خود گرفته و اقدامات جنایت کارانه رژیم 
علیه ملت مظلوم فلسطین برای ملت های دنیا قابل تحمل 
نیست. آنچه که یمن انجام داد همان چیزی است که ملت 

های دیگر در حمایت از فلسطین انجام دادند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ارسال کمک 
های انساندوستانه گفت: این موضوع از ابتدا مورد توجه و 
پیگیری ایران بوده است. در چارچوب تحولات اخیر مبتنی 
بر توافق موقت آتش بس انساندوستانه توافق شده که چه 
میزان کمک و کامیون به غزه منتقل شود و این میزان 
نیاز غزه را مرتفع نمی کند. میزانی که منتقل می شود بر 
مبنای اعلام مقامات ذیربط بین المللی در مقایسه با نیاز 
موجود مقیاس قطره ای در مقابل دریا است و نمی تواند 
پاسخگوی مردمی باشد که بیش از 16 سال تحت محاصره 

ظالمانه رژیم اشغالگر بودند.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره هشدارهای رژیم 
صهیونیستی برای عدم ورود مردم غزه به شمال غزه گفت: 
رژیم صهیونیستی اهدافی را از جمله نابودی حماس مطرح 
کرده است. این رژیم نتوانست نتیجه حداقلی را کسب کند 
و مجبور شد با طرفی تفاهم کند که بر نابودی آن شعار 
می داد که این موضوع نشان داد، رژیم صهیونیستی به 
هیچ وجه توفیق نداشت. جز اینکه بیش از 20 هزار نفر از 
ساکنان در غزه را به شهادت رساند و مرتکب نسل کشی 
شد. کنعانی ادامه داد: بعد از توافق آتش بس شاهد بودیم 
که سیل ملت مردم غزه به سمت شمال گسیل شدند و به 
هشدارها توجه نکردند و نشان داد که رژیم صهیونیستی 
با ملت غزه رو به رو است و این مردم فلسطین هستند که 

برای احقاق حقوق خود ایستاده اند.
کنعانی با بیان اینکه "ما از ابتدا و از زمان آغاز جنگ در 
اوکراین اعلام کردیم که مخالف جنگ و آوارگی انسان‌ها 
هستیم و خواستار توقف جنگ شدیم"، یادآور شد: اینها 
مواضع اصولی ماست. ما علاقه‌مندیم روابط دوستانه ما با 
هر دو کشور روسیه و اوکراین حفظ شود. همکاری ایران 
و روسیه به‌معنی تقابل با اوکراین نیست و همکاری‌ها به 
تاریخ قبل از جنگ روسیه و اوکراین بازمی‌گردد. ما هیچ 
پهپادی را برای استفاده در جنگ به روسیه نفرستادیم و 

این ادعاها را بارها رد کردیم.
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سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سیاست روز: 

روابط با جمهوری آذربایجان در مسیر خوبی است

قائم مقام وزارت خارجه هند در دیدار روز یکشنبه با امیرعبداللهیان در تهران بر 
عزم راسخ کشورش برای توسعه مناسبات با ایران در همه زمینه‌ها تأکید کرد.

قائم مقام وزارت امور خارجه هند وینای موهان کواترا که برای شرکت در 
هجدهمین دور رایزنی سیاسی ایران و هند به تهران سفر کرده، روز یکشنبه 

پنجم آذر ماه با وزیر امور خارجه حسین امیرعبدالهیان دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار بر عزم و اراده رهبران دو کشور بر توسعه مناسبات 
دوجانبه تأکید کرد.قائم مقام وزارت امور خارجه هند نیز ضمن ابراز خرسندی 
از برگزاری نشست رایزنی‌های سیاسی دو کشور، اظهار داشت: دولت هند در 
سطوح عالی برای توسعه مناسبات با جمهوری اسلامی ایران عزمی راسخ دارد و 
امیدوار است در نتیجه تلاش‌های دو کشور، حجم مناسبات اقتصادی دو کشور 
در حوزه‌های مختلف و متنوع از جمله در زمینه‌های کشاورزی، شیلات، طب 
سنتی و غیره گسترش یابد.قائم مقام وزارت خارجه هند با اشاره به نقش مهم 
ایران در منطقه غرب آسیا، بر تعهد کشورش نسبت به استمرار ارسال کمک‌های 

بشردوستانه به مردم فلسطین تأکید کرد.این مقام هندی پیش از این هم با 
علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه دیدار و در نشست مذکور شرکت 

کرده بود.
هجدهمین دور رایزنی‌های سیاسی جمهوری اسامی ایران و جمهوری هند 
صبح یکشنبه پنجم آذر ماه با حضور هیأت‌های وزارت خارجه‌های دو کشور به 
ریاست قائم مقام وزارت امور خارجه هند وینای موهان کواترا و معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه علی باقری در محل وزارت امور خارجه در تهران برگزار شد.

در همین حال نماینده ویژه ایران برای افغانستان و مدیرکل منطقه‌ای وزارت 
خارجه هند درباره نقش بندر چابهار در توسعه مناسبات اقتصادی با افغانستان 
گفتگو کردند.»حسن کاظمی قمی«، نماینده ویژه ایران برای افغانستان 

در دیدار با »جی پی سینگ«، مدیرکل منطقه‌ای وزارت خارجه هند درباره 
 نقش ویژه بندر چابهار در توسعه مناسبات اقتصادی با افغانستان بحث 

و تبادل نظر کرد.
کاظمی قمی در توئیتی نوشت: در این دیدار دو طرف همچنین بر شکل‌گیری 
گروه تماس منطقه‌ای در پیشبرد موضوعات سیاسی و اقتصادی با هدف ایجاد 
ثبات و سازندگی در این کشور تأکید کردند.»ملا عبدالغنی برادر«، معاون 
اقتصادی نخست وزیر حکومت طالبان به تازگی در سفر به ایران و بازدید از بندر 
چابهار خواستار تسهیل دسترسی تجار افغان به این بندر اقیانوسی شده بود.
بندر چابهار نزدیک‌ترین مسیر به آب‌های آزاد برای کشورهای آسیایی مرکزی و 
افغانستان محسوب می‌شود.بندر چابهار در مقایسه با بندرعباس و بندر کراچی 
به ترتیب 90 کیلومتر و 700 کیلومتر به مرکز افغانستان نزدیک‌تر است و این 
فرصت را براى تاجران افغان فراهم م‌ىکند که کالاهای خود را زودتر به بازارهای 

هدف صادر کنند.

عزم هند برای توسعه مناسبات با ایران

یک سناتور جمهوری‌خواه آمریکا با تلاش برای مرتبط 
دانستن حملات نیروهای مقاومت به مواضع آمریکا در 
منطقه در پاسخ به حمایت‌های آن از جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در غزه، گفت که رییس جمهوری آمریکا 
موضع محکمی برای جلوگیری از این حملات در قبال 

ایران ندارد.
»تام کاتن« سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی با تلاش برای 
مرتبط دانستن حملات اخیر نیروهای مقاومت منطقه به 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه در پی حمایت‌های 
تمام‌عیار واشنگتن از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه، 
گفت که دولت بایدن باید موضع سخت‌گیرانه‌تری در 
قبال ایران اتخاذ کند و به »تلافی سنگینی« برای پایان 
دادن به این حملات علیه منافع آمریکا در منطقه نیاز 
است. از زمان وقوع جنگ غزه میان رژیم صهیونیستی و 
جنبش مقاومت فلطسین، مواضع آمریکا در منطقه بیش 
از ۶۰ بار توسط نیروهای مقاومت مورد حمله قرار گرفته 
است. آمریکا نیز در چند مرحله حملات متقابل انجام 
داد و برخی گروه‌های مقاومت را نیز که مدعی بود در 

این حملات نقش داشته‌اند، تحریم کرده است.
فاکس نیوز گزارش داد که کاتن در گفت‌وگو با این شبکه 
 ‌‎مدعی شد »از زمان ریاست‌جمهوری جو بایدن، ایران
بیش از ۱۵۰ بار به مواضع آمریکا در خاورمیانه حمله 
کرده است.«این سناتور جمهوری‌خواه که عضو کمیته 
نیروهای مسلح و کمیته اطلاعاتی سنای آمریکا است، 

اشاره کرد که واشنگتن نیز چند بار حملات تلافی‌جویانه 
انجام داد اما اگر او فرمانده بود، آن اهداف را انتخاب 
نمی‌کرد و پیشنهادش هدف قرار دادن ایرانی‌هایی می‌بود 
که در عراق و سوریه عملیات می‌کنند.این ادعا در حالی 
مطرح می‌شود که ایران پیش بردن جنگ‌های نیابتی در 
منطقه را رد کرده و گفته است در کشوری مانند سوریه 
حضور نظامی مستقلی ندارد و تنها به دعوت دولت قانونی 
این کشور، به صورت مستشاری و برای مبارزه با تروریسم 
در این کشور حضور دارد.کاتن در اظهاراتی جنگ‌طلبانه 
علیه ایران ادامه داد: »من همچنین پیام واضحی به ایران 
می‌دهم که اگر این حملات، فورا، متوقف نشوند،‌ ما هم 

منافع آن‌ها را تهدید خواهیم کرد.«
به عقیده این سناتور جمهوری‌خواه، »رییس 
جمهور بایدن می‌خواهد با پرهیز از خساراتی که در 
رابطه با ایران به بار خواهد آمد، خود را به دردسر 
نیاندازد.«ادعاهای کاتن علیه نقش ایران در زمینه 
حملات به مواضع آمریکا در منطقه در حالی مطرح 
می‌شود که ایران موضوع »دستور دادن« یا »کنترل« 
نیروهای مقاومت منطقه برای حملات تلافی‌جویانه‌شان 
به منافع آمریکایی در منطقه و ادعای نقش داشتن در 
حمله حماس به رژیم صهیونیستی را رد کرده و گفته 
است که تصمیم‌گیرنده خودشان هستند.اگرچه، ایران 
نسبت به گسترش درگیری‌ها در جنگ غزه و تبدیل 

شدن آن به جنگی منطقه‌ای هشدار داده است.

انتقاد سناتور آمریکایی به موضع بایدن در قبال ایران
مشاور رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: روابط 
تجاری ایران و عراق در نیمه اول سال ۱۴۰۲ حدود ۴ 
میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار بوده که حدود ۴.۵ میلیارد 

دلار است.
فرزاد پیلتن گفت: روابط تجاری جمهوری اسالامی ایران 
و عراق در نیمه اول سال ۱۴۰۲ حدود ۴ میلیارد و ۶۵۰ 
میلیون دلار بوده که حدود ۴.۵ میلیارد دلار مربوط 
به صادرات ایران به عراق و حدود ۱۵۰ میلیون دلار 
آن مربوط به واردات ایران از کشور مذکور بوده است.
او گفت: ظرفیت‌های افزایش روابط تجاری دو کشور با 
احتساب صادرات کالا، خدمات، برق و گاز حدود ۲۰ 
میلیارد دلار برآورد شده است. همچنین رقبای اصلی 
ایران در بازار عراق کشورهای چین و ترکیه هستند.
مشاور رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در مورد اینکه 
احتمال برقراری تجارت آزاد و یا تعرفه ترجیحی با عراق 
وجود دارد، گفت: با توجه به اینکه تجارت میان ایران 
و عراق یک‌طرفه و عمدتاً شامل صادرات از ایران به 
عراق است، علیرغم پیگیری‌های مختلف در سالهای 
گذشته، دولت عراق تمایلی برای مذاکره و امضای توافق 
در هیچ‌یک از زمینه‌های مذکور ندارد.پیلتن گفت: بر 
این اساس، افزایش واردات از عراق و شکل گیری موازنه 
تجاری میان دو طرف می‌تواند در آینده شرایط امضای 

چنین توافقاتی را فراهم کند.
از سوی دیگر وزارت حمل و نقل عراق اعلام کرد که 

در راستای خدمات‌رسانی به زائران، مسیر ریلی »یا 
حسین« که از بغداد شروع و با عبور از استان‌های 
 نجف اشرف و بابل به کربلای معلی می‌رسد، در دست 

تکمیل است.
وزارت حمل و نقل عراق امروز دوشنبه اعلام کرد که 
به منظور تکمیل پروژه خط راه آهن )طریق یا حسین( 
که از ایستگاه راه آهن بغداد آغاز می  شود و با عبور از 
استان های بابل و نجف به کربلای معلی می رسد.میثم 
الصافی، مدیر دفتر رسانه‌ای وزارت حمل و نقل عراق در 
گفت‌وگو با روزنامه دولتی الصباح این کشور گفت که 
وزارتخانه متبوع وی بازسازی و راه اندازی خطوط شبکه 

ریلی در تمامی استان‌ها را در پیش گرفته است.
وی  از جمله خطوط در حال نوسازی را خطوط 
استان‌های بغداد، دیالی، کرکوک، سلیمانیه، اربیل، 
عاوه  بر خط بدره، جصان، ، کوت، حله، کربلا و نجف 
خواند و گفت: در عین حال پروژه خط راه آهن )طریق 
یا حسین( که از ایستگاه بین المللی بغداد به سمت 
شهر کربلای معلی است و از طریق خط حله - کربلا 
– نجف می‌گذرد، یکی از مهم ترین پروژه های حیاتی 
در راستای خدمات رسانی به میلیون‌ها زائر از بغداد و 
سایر استان‌هاست.این مسئول حمل و نقل عراق گفت 
که طرح تکمیل مسیر ریلی یا حسین به همکاری کامل 
همه طرف‌های ذیربط و تامین بودجه مالی لازم و ارائه 

تسهیلات اداری نیاز دارد.

رشد روابط تجاری ایران و عراق به ۴ میلیارد دلار

دستیار پوتین:

  همکاری روسیه و ایران 
در شرایط کنونی بسیار مهم است

دستیار ویژه رییس جمهور روسیه با بیان اینکه دوران جهان تک‌قطبی رو به 
پایان است، گفت: همکاری ایران و روسیه امروز بسیار مهم است و همه متوجه 

اهمیت این موضوع هستند.
 یوری اوشاکوف در مراسم افتتاحیه نهمین نشست بین‌المللی پریماکوف در 
مسکو گفت: همکاری نوین ایران و روسیه که در زمان یوگنی پریماکوف دیپلمات 

روس آغاز شد، امروز بسیار حائز اهمیت است. وی همچنین در این نشست با 
اشاره به بحران غزه گفت: خاورمیانه یک بار دیگر به دلیل سیاست‌های مخرب 
آمریکا و تمایل آن‌ها به باز کردن گره فلسطین با توسل به ایده‌های خود شعله‌ور 
است.به گفته وی، شرایط تراژیک خونبار فعلی در غزه به دلیل طرز نگرش 
غربی‌ها دور از انتظار نبود. این سیاستمدار روس خاطرنشان کرد: سیاست آمریکا 
در افراط از یک سوو انحصار طلبی در حل و فصل مساله فلسطین و اسرائیل از 
سوی دیگر به بحران کنونی منجر شد.به گفته وی، ایالات متحده و متحدانش 
در حال از دست دادن اقتدار اخلاقی خود در بحران فلسطین و اسرائیل هستند 
و تمایل خاورمیانه برای تقویت حاکمیت خود مشهود است.اوشاکوف تاکید کرد: 
وضعیت کنونی موضوع اوکراین نتیجه نادیده گرفتن منافع روسیه و لجاجت 
ناتو بود که سیستم امنیتی پیشنهادی را کنار گذاشت.وی اظهار کرد: روسیه، 

به عنوان رئیس آتی بریکس، متوجه اهمیت ادغام اعضای جدید در ساختار 
و افزایش وزن بریکس در امور جهانی است.اوشاکوف خاطرنشان کرد: دوران 
جهان تک‌قطبی رو به پایان است.در نهمین نشست پریماکوف که دوشنبه ششم 
آذرماه ۱۴۰۲ با موضوع »افق‌های پساجهانی‌سازی« در مسکو آغاز به کار کرد، 
۸۰ مهمان خارجی از ۳۱ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران شرکت کرده‌اند 
و شکل‌گیری جهان چندقطبی را مورد بحث قرار می دهند.سرگی لاوروف وزیر 
امور خارجه و الکسی لیخاچف مدیرعامل شرکت روس اتم از دیگر مقامات روس 
حاضر در این نشست ۲ روزه هستند.نشست بین‌المللی پریماکوف هر ساله با 
حضور کارشناسان و صاحب‌نظران برجسته در حوزه اقتصاد جهانی و روابط 
بین‌الملل در مسکو برگزار می‌شود. این نشست به یاد یوگنی پریماکوف دیپلمات 

مشهور، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه پیشین روسیه نام‌گذاری شده است.

گزارش


